

# NADZIEJA

DWUTYGODNIK

z wykazem bieżących ciągnięć losów, listów zastawnych, obligacji indemnizacyjnych i innych papierów wartościowych.

Wiadomości bankowe, kolejowe i ekonomiczne

WYDAWCA

**AUGUST SCHELLENBERG**

DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY.

Prenumeruje się  
w Administracji i Ekspedycji  
ulica Karola Ludwika 1.  
Inseraty oblicza się jak najtaniej  
Numer pojedynczy 10 ct.

Prenumerata wynosi:  
we Lwowie . . . . . rocznie zł. 1.50  
z dostawą do domu „ „ 1.70  
na prowincję . . . . . „ 1.80  
do Niemiec i Serbii „ 2.88  
w krajach należących do  
związku pocztowego „ 3.18

**LWÓW. ULICA KAROLA LUDWIKA L. 1. W GMACHU GAL. TOW. KRED. ZIEMSKIEGO. LWÓW.**

TREŚĆ: LOSY: XXVI. c. k. rządowej loteryi dobroczynności. — Holend-r-kie losy białego krzyża. — Premiowa pożyczka miasta Wiednia. — Losy kredytowe z r. 1858. — 4% Państwowa pożyczka loteryjna z r. 1854. — Losy regulacyi Dunaju z r. 1870. — Austryackie losy czerwonego krzyża. 4% Losy miasta Trjestu. — Loteryjna pożyczka miasta Krakowa. — Loteryjna pożyczka m. Lublany. — 20-letnie losy księstwa brunswickiego. LISTY ZASTAWNE: Listy zastawne austro-szląskiego Zakładu kredytowego ziemskiego. — PRIORYTETY: 4% Priorytety austr. kolei południowej. 3% Priorytety austryackiej kolei południowej. — OBLIGACYE: 5% Obligacye komunalne i emisji galicyjskiego Banku krajowego. — AKCYE: Akcyje austryackiej kolei południowej — Akcyje pierwszeństwa Bukowińskich kolei lokalnych. — Wypłata kuponów. — Ciągnięcie loteryi liczbowej. Amortyzacye. — Sprostowanie. — Skrzynka pocztowa redakcyi. — Wiadomości bankowe kolejowe i ekonomiczne — Pogląd giełdowy. — Wykaz kursów na giełdzie wiedeńskiej. — Kurs lwowski. — Kurs giełdy warszawskiej. — Wiedeński kurs giełdowy losów. — Przegląd targu zbożowego. — Ogłoszenia.

ROK VI.

**ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.**

ROK VI.

Z dniem 1. Stycznia rozpoczyna się całoroczna przedpłata na dwutygodnik

**„NADZIEJA.”**

i wynosi we Lwowie całorocznie 1 złr. 50 ct., z dostawą do domu 1 złr. 70 ct., na prowincyi 1 złr. 80 ct.

Zapraszamy P. T. abonentów, których przedpłata z ostatnim dniem bieżącego miesiąca ustaje o rychłe odnowienie takowej, zapewniając, iż Redakcyja „Nadziei“ wszelkich dołoży starań, aby zarówno w szóstym roku wydawnictwa wzbogaceniem treści, powiększeniem liczby ogłaszanych wykazów losowań, jakoteż rozszerzeniem części ekonomicznej i finansowej wszelkie życzenia naszych czytelników zaspokoić.

Po każdym ciągnięciu ogłaszamy równocześnie wykazy niepodniesionych wygranych dawniejszych, które dadzą możność każdemu przekonać się za jednym rzutem oka odrazu z wszelką pewnością, czy który papier został w ogóle kiedykolwiek wylosowany.

**Z numerem noworocznym 1890 roku**

otrzymują Szanowni nasi Prenumeratorowie **BARDZO WAŻNY DODATEK BEZPŁATNY**, mianowicie:

**Ogólny Przegląd Losowań na rok 1890**

obfity treścią zastosowany do potrzeb i żądań naszych czytelników zawierający:

**ALFABETYCZNY WYKAZ LOSOWAŃ NA ROK 1890.**

**Powszechny kalendarz losowań na r. 1890**

wszystkich krajowych i zagranicznych losów, listów zastawnych, obligacji i t. p.

**WYKAZ WYPŁATY KUPONÓW**

z dokładnem wykazaniem terminu zadawnienia kuponów.

**Tablicę**, wykazującą **termina zadawnienia** wszystkich losów, listów zastawnych, obligacji oraz

**Wykaz** wylosowanych już zapadłych a do 31. Grudnia 1889 jeszcze niepodniesionych krajowych i zagranicznych losów, listów zastawnych, obligacji, priorytetów i akcyj.

Na szczególniejszą zasługuje uwagę wykaz **wszystkich dotychczas niepodniesionych losów tureckich**, jakoteż wykaz niepodniesionych 5% **polskich listów zastawnych** Towarzystwa kredytowego ziemskiego, tudzież listów zastawnych miasta Warszawy, które to wykazy z wielkim trudem i kosztem ułożyliśmy.

Nadto otrzymają nasi szan. pp. Prenumeratorowie z numerem Styczeńowym również **bezpłatnie**.

**Pożyteczny kalendarzyk kieszonkowy losowań na rok 1890.**

Przy tych naszych staraniach spodziewamy się, że ofiary, ponoszone przez nas w interesie szanownych Czytelników i Prenumeratorów „Nadziei“ **nie tylko zachowują nam i nadal naszych dotychczasowych przyjaciół, ale powiększą jeszcze ich liczbę tak znacznie, jak to się stało w roku**

**Redakcyja „Nadziei“.**

Do dzisiejszego numeru dołącza się wykaz wylosowanych, już płatnych i do końca Grudnia 1889 niepodniesionych losów, listów zastawnych, obligacji, priorytetów, akcyj, ogólny przegląd losowań na rok 1890 tudzież kalendarz kieszonkowy.

**Wszelkich informacji w sprawach bankowych i giełdowych udziela jak najchętniej Administracyja „Nadziei“.**

Następny numer wyjdzie 17. Stycznia 1890 wieczorem.

Crasop.









**Ciągnięcie loteryi liczbowej.**

Dnia 18. Grudnia 1889.					Dnia 28 Grudnia 1889.						
Lwów:	48	86	36	69	16	Line:	35	20	28	82	66
Praga:	33	74	36	85	63	Tryest:	57	72	5	9	87
Dnia 21. Grudnia 1889.					Dnia 31 Grudnia 1889.						
Wiedeń:	11	73	90	12	26	Lwów:	72	63	12	32	15
Grac:	26	30	89	69	77	Praga:	55	75	25	4	79
Dnia 24. Grudnia 1889.											
Berno:	4	82	47	20	8						
Insbuk:	22	63	65	87	69						

**Amortyzacye.**

Los kredytowy: Serya 1693 Nr. 87. Serya 3678 Nr. 91.  
 Węgierski los premiowy: Serya 1361 Nr. 5 po zł. 100.  
 Wspólna renta papierowa (Luty-Sierpień): Lit. A. Nr. 16051 po a. w. zł. 200.  
 4% węg. renta pap. Serya A. Nr. 4316/37 po zł. 100; Serya B. Nr. 67899 po zł. 500; Serya C. Nr. 135081 po zł. 1000.  
 Los Windischgrätz: Nr. 34052.  
 Wspólna renta papierowa (Maj-Listopad): Nr. 3685 po a. w. zł. 300.

**Sprostowanie.**

Losy Windischgrätz w numerze 102 „Nadziei“ zamiast numerów: 9619 2533 2482 32281 i 33352, mają być numerami: 9616 25735 29483 32381 i 83252.

**Skrzynka pocztowa Redakcyi.**

**Z. F. w Stryju.** Akcyje kolei Alflödskiej są dobrem i pewnym umieszczeniem kapitału, zajmując od czasu konwersyi priorytetów pierwsze miejsce w księdze hipotecznej, zaczem posiadają cechę priorytetów.

**F. P. w Czerniowcach.** Gdy niedostatek pieniędzy przemienie, ożywi się także pokup na renty. Zazwyczaj bywa kupon styczniowy w znacznej części w rentach umieszczony.

**Bl. U. w Przemyslu.** Bilans wiedeńskiego związku bankowego ma być świetny, jak to już napomknęliśmy poprzednio; można zatem słusznie wnosić, że kurs akcyi już ze względu na wysokość pozostałych kwot rezerwowych utrzyma się i jeszcze podniesie.

**Wiadomości bankowe, kolejowe i ekonomiczne.**

**Konwersya węgierska.** Dnia 2-go Stycznia przypada wypłata nieskonwertowanych siedmiogrodzkich obligacyi indemnizacyjnych, jakoteż nieskonwertowanych priorytetów kolei wschodniej pochodzących z pożyczki roku 1869 i 1870. Gazeta urzędowa węgierska ogłasza dwa obwieszczenia ministra skarbu dotyczące priorytetów kolei wschodniej. Co do pięcioprocentowych obligacyi kolei wschodniej drugiego wydania z roku 1874, ogłoszono, że wypłata nastąpi za złożeniem obligacyi i arkuszów kuponowych w srebrze walutą austryacką w centralnej państwowej kasie w Peszcie i w banku kredytowym, w Wiedniu w zakładzie kredytowym i w banku Rotszylda; zaś w niemieckich markach państwowych licząc jednego srebrnego guldena po dwie marki, w Berlinie, w Towarzystwie dyskontowym i w banku Bleichrödera; w Frankfurcie nad Menem, w banku Rotszylda i w banku dla handlu i przemysłu. Kasa państwowa wypłaca zaraz po zapadłym terminie natychmiast za okazaniem. W innych miejscach płatniczych rozpoczął się termin wypowiedzenia na dniu 23 Grudnia, poczem wypłata następuje w dziesięć dni po okazaniu. Począwszy od Lipca 1890. będzie wypłacać już tylko centralna kasa państwowa. Spłata priorytetów kolei wschodniej z roku 1869 odbywa się w takichże samych warunkach, w austryackich guldenach srebrnych w Peszcie w centralnej kasie państwowej i w węgierskim banku kredytowym, w Wiedniu w zakładzie kredytowym, w Berlinie w niemieckich markach po każdodziennym kursie w Towarzystwie dyskontowym, w Frankfurcie nad Menem w banku Rotszylda.

**Największy akcyonaryusz kolei lwowsko-czerniowieckiej.** Donoszą z Wiednia, że największym obecnie akcyonaryuszem kolei lwowsko-czerniowieckiej ma być arcyksiążę Albrecht, reprezentowany w zarządzie przez radcę dworu Jessego.

**Alpejskie Towarzystwo górnicze.** Niedawno zawartą została ugoda pomiędzy austryackim alpejskim Towarzystwem górniczym a innymi członkami spółki vorderberskiej, według której to umowy, przechodzą z dniem 1. Stycznia 1890 roboty kopalnicze w styryjskich górach kruszcowych w ręce Towarzystwa górniczego alpejskiego. Podział wydobytego kruszcu odbywać się ma według stosunku posiadłości, tak że 86% przypadnie alpejskiemu Towarzystwu górniczemu a 14% siedmiu innym. Celem tej ugody jest zmniejszenie kosztów wydobycia i przewozu, umiejętne postępowanie przy dostarczaniu opału i odpowiedni sposób prowadzenia handlu uzyskany towarami. Umowa dotycząca wspólnego dobowania kruszcu, zawartą została na razie, na lat 25. inne jakoto, dotycząca dostarczania materiału opałowego i t. d. na lat dziesięć.

**Pożyczka bułgarska.** Węgierski minister skarbu zezwolił na kotowanie pożyczki bułgarskiej, wynoszącej 30 milionów fran-

ków i zawiadomił o tem radę giełdową. Tymi dniami ogłoszone zostanie rozporządzenie rady giełdowej, nakazujące umieszczać rzeczoną pożyczkę w urzędowych kartkach kursowych.

**Konwersya rosyjskich pożyczek państwowych.** Donoszą nam, że rosyjski minister skarbu zamierza znów zmniejszyć procenta od pożyczek państwowych. Idzie tu mianowicie o pięcioprocentową rosyjsko angielską pożyczkę z roku 1862 w wysokości 15 milionów funtów sterlingów, czyli 96 milionów rubli srebrnych, z których dotychczas nie spłacono i o obie pięcioprocentowe pożyczki rosyjsko-angielsko-holenderskie, z roku 1864 i 1866, z których obecnie jeszcze razem około 50 milionów guldenów holenderskich i nie całkiem 3¼ miliona funtów sterlingów jest w obiegu. Obie te ostatnie pożyczki pojawiają się już tylko na targu w Amsterdamie i Londynie a i z pierwszej pożyczki mało co znajduje się w rękach niemieckich, albowiem pierwotnie puszczone były w obieg przez dom rotszyldowski, tylko w Paryżu i Londynie.

**Z Warszawy donoszą,** że walne zgromadzenie akcyonaryuszów kolei warszawsko-wiedeńskiej upoważniło 693 głosami, przeciw 61 radę zawiadowczą wejść w układ z rządem tej treści aby począwszy od roku 1890, po odpisaniu w myśl statutów i wypłacie po 6 rubli dywidendy, przynajmniej połowa pozostałej nadwyżki, wypłaconą była akcyonaryuszom pod tym warunkiem, że układ ten nie naruszy w niczem, ani koncesyi ani statutów. Dalej, uchwalono 628 głosami przeciw 69, że z przyjęciem powyższej ugody dywidenda tegoroczna obliczona będzie po 9 rubli na akcyje, a po 6 rubli na kwity użytkowe. Reszta czystego zysku ma być przekazana do nadzwyczajnego funduszu amortyzacyjnego.

**Nowa rafinerja oleju skalnego** obliczona na 250 000 cetrnarów metrycznych, zakłada się w Morawskim Ostrowie. Założycielem jest firma Maksymilian Böhm i spółka tamże. Surowy materiał ma być brany po połowie z Galicyi, po połowie z Rosyi.

**Wielkie przedsiębiorstwo budowlane w Sofii.** Spółka austro-węgierskich kapitalistów zamierza wprowadzić w życie w Sofii wielkie przedsiębiorstwo budowlane i zakład hipoteczny. Toczą się właśnie rokowania w tym przedmiocie z rządem bułgarskim. Przedsiębiorstwo ma wejść w życie już w ciągu bieżącej zimy z kapitałem zakładowym około 15 milionów franków.

**Podatek spirytusowy na Węgrzech.** W budżecie węgierskim na rok 1890 prelimitowano dochód z podatku od spirytusu w kwocie 22 milionów guldenów, zamiast 20. Od 4. Września 1888 do końca Sierpnia 1889 przepisano 19,281.157 zlr. do tego dodać należy 40% przyjętego na dniu 1. Września 1888 zapasu alkoholu w ilości 208 655 hektolitrow, hektolitr po 35 guldenów, co czyni 2,981.170 zlr. Daje to razem 22,262.327 zlr. na podstawie teje kwoty oparł minister swój powyżej wzmiankowany preliminarz.

**Przeniesienie jarmarku na futra z Lipska do Warszawy.** Usiłowania w tym względzie znajdują poparcie także ze strony kupiectwa rosyjskiego. Wniesiono podanie do rządu, dowodzące obszernie, że Warszawa jako punkt centralny międzynarodowego handlu futrami, daleko lepiej odpowiada zadaniu, niż Lipsk dla sprzedających, będących po większej części rosyjanami, byłoby takowe przeniesienie targu z rozmaitych względów dogodniejszym, ale pytanie, czy także i dla kupujących: mało jest zatem nadziei, aby rzecz przyszła do skutku.

**Pogląd giełdowy.**

Niemożna powiedzieć, aby stosunki pieniężne poprawiły się w ciągu tygodnia świątecznego, albowiem płacono 15 do 18%, co dotknęło także spekulacyę, lecz jej nie zdołało odstraszyć. Nie bez wpływu na zwykłą dążność giełdy wiedeńskiej jest zachowanie się giełdy berlińskiej, gdzie pojawił się także ruch zwykły, albowiem spodziewają się tam stanowczego po Nowym Roku polepszenia stosunków pieniężnych. Stało się to takim bodźcem dla giełdy wiedeńskiej, że w ciągu tygodnia otrzęsła się z obojętności i rozwinął się tak żywy ruch interesów, jaki oddawna niebывał, chociaż żądano ogromnych odsetków blisko 30%. Chęć zakupu objawiła się również żywo na każdym polu. Z małym wyjątkiem wszystkie pożyczki kartki kursowej wykazują wzrost kursu. Szczególnie były pod tym względem szczęśliwe papiery bankowe, z powodu, bez wątpienia bardzo pomysłnych rocznych rachunków bankowych. Mianowicie szczególniejszymi względami spekulacyi cieszyły się obie akcyje kredytowe, tudzież akcyje kredytowe ziemskie, ku czemu, co do dwóch pierwszych, silnym bodźcem była giełda berlińska. Akcyje kopalni żelaza i węgla poszły znów w górę, a również i co do akcyi przewozowych, panowało lepsze usposobienie; mianowicie co do kolei czeskiej. Renty papierowe austryackie i węgierskie, tudzież porównywalne z niemi idące gwarantowane akcyje austriackie i węgierskie, poprawiły się także. Dewizy i waluty podróżowały w braku towarów, czem się także tłumaczy podskoczenie kursu jednej i drugiej renty złotej.

Wykaz kursów na giełdzie Wiedeńskiej od 16. do 31. Grudnia 1889.

Main table of exchange rates for 'Papiery wartościowe' (valuable papers) and 'Dywidendy' (dividends). Columns include paper names, dates, and prices in various currencies (zł., et., frk.).

Kursa lwowskie. dnia 2. Stycznia 1890.

Table of Lvov exchange rates for 'AKCYE za sztukę' (stocks), 'Listy zastawne' (bills), 'Obligacje' (bonds), 'Losy' (lots), and 'Monety' (coins).

Wiedeński kurs giełdowy losów

dnia 2. Stycznia 1890.

Table of Vienna exchange rates for various types of 'losów' (lots) including state, Hungarian, and city lots.

Przegląd targu zbożowego.

Lwów 2. Stycznia 1890.

Table of grain market prices for various types of wheat, rye, and other grains, including prices per 100 kilo.

## Najtańsze losy!

SERBSKIE

### Losy państwowe

z roku 1888

po 10 franków

rocznie 3 ciągnięcia.

Najbliższe ciągn. 14 Stycznia

Główna wygrana

fr. 100.000 w zlocie.

Oryginalne losy po kursie dziennym albo

na raty miesięczne:

3 losy w 12 rat. po 2 zł.

5 „ „ 13 „ „ 3 „

10 „ „ 15 „ „ 5 „

### LOSZY JÓ-SZIV

rocznie 3 ciągnięcia

najbliższe ciągn. 15 Lutego

Główna wygrana

zł. 15.000 w. a.

Oryginalne losy po kursie dziennym

albo na raty miesięczne:

5 losów w 15 rat. po 2 zł.

10 „ „ 20 „ „ 3 „

25 „ „ 25 „ „ 6 „

Sprzedaje

## AUGUST SCHELLENBERG

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Ciągnięcie dnia 15. Stycznia b. r.

## PROMESY

### 4% LOSY CISAŃSKIE

Główna wygrana

złr. 100.000 w. a.

po zlr. 2 ct. 50 za sztukę.

i na

### 4% LOSY BANKU HIPOTECZNEGO

węgierskiego

Główna wygrana

złr. 50.000 w. a.

po zlr. 2 za sztukę

sprzedaje

## AUGUST SCHELLENBERG

Dom bankowy i kantor wymiany.

### Korzystna kombinacja gry.

## 15 ciągnięć w roku.

Główne wygrane 290.000 złr. w. a., najmniejsze wygrane 150 złr. w. a.

### 1 los turecki premiowy

6 ciągnięć rocznie

Główna wygrana 600.000 franków, najmniejsza wygrana 400 franków.

### 1 los Bazylika (budowy tumu)

2 ciągnięcia rocznie.

Główna wygrana 10.000 złr. najmniejsza wygrana 6 złr. (dochodząca do 10 złr.).

### 1 los włoski czerwonego krzyża

4 ciągnięcia rocznie.

Główna wygrana 100.000 franków, najmniejsza wygrana 30 fr. (dochodząca do 45 fr.)

### 1 los austr. czerwonego krzyża

3 ciągnięcia rocznie.

Główna wygrana 15.000 zł., najmniejsza wygrana 12 zł.

Wszystkie 4 losy razem w miesięcznych spłatach po 4 zł. w.

Już po złożeniu pierwszej raty należą wszystkie wygrane do nabywcy.

## AUGUST SCHELLENBERG

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

### Do korzystnej i pewnej lokacji kapitałów

polecam

## 4 1/2% PRIORYTETY

Budapeszteńskiej kolei żelaznej

(Budapester Strasseneisenbahn Gesellschaft)

po kursie dziennym

kolej żelazna Budapeszteńska należy jak wiadomo do przedsiębiorstw pierwszorzędnych w prowadzeniu najrzetelniejszych i jak najlepiej prosperujących.

Priorytety zatem tej kolei mogą się mierzyć z walorami przedstawiającymi jak największą pewność.

## AUGUST SCHELLENBERG

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

### Jako bardzo pewną i korzystną lokację kapitałów polecam

## 4% OBLIG. PROPINACYJNE GALIC.

wolne od podatku

gwarantowane funduszem propinacyjnym

Funduszem rezerwowym i funduszem kraj. Król. Galicyi i Lodomeryi z Wielk. ks. Krakow.

Rocznie dwa ciągnięcia.

Losują w ciągu tylko 26 lat.

Sprzedaje po kursie dziennym

## August Schellenberg

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

### Na umieszczenie kapitałów polecam

# 4%

## NOWE WĘGIERSKIE OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE

gwarantowane przez rząd węgierski

po kursie dziennym

## sprzedaje AUGUST SCHELLENBERG

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

Te obligacje indemnizacyjne uważać należy jako pierwszorzędny papier lokacyjny, przynoszą dokładnie 4 procent rocznie i losują się po 100 złr.